
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  
 

 

                                                     usnesení 
č. 3  

zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  19. prosince 2018 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil starosta 
obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 

 

      Navržený program        
                                                                                                       Předkladatel 

 
   1)    Kontrola usnesení ZO č. 2                                                                předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 7/2018                                                     
           Pověření ke schválení posledního rozp. opatření v 12/2018            účetní, starosta   
    3)    Rozpočet na rok 2019 a základní akce                                            starosta  
    4)    Zpráva z kontrol výborů ZO a pokladny obce                                  předseda FV 
    5)    Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
           a) TJ Tatran Habartice  
           b) SDH Habartice                                                                             předseda FV 
    6)    Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                                starosta 
    7)    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
           břemene a dohodu o umístění stavby  
           č. IZ-12-4000491/VB/1 – přeložka vedení NN                                 starosta  
    8)    Plán prací a investic na rok 2019, FVS studie zásobování  
           vodou Háj u Habartic                                                                        starosta    
    9)    ZŠ a MŠ Habartice zpráva ředitelky o čerpání finančních 
           prostředků z rezervního fondu školy                                                starosta  
  10)    Projednání jednorázové odměny za vedení kroniky obce               starosta   
  11)    Různé   

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                         ověřovatelé zápisu: paní Naďa Beranová, pan Bohumil Tůma 

 

  

                                                                                       Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

1) Kontrola usnesení                                                                                    předseda KV                                               

 
Předseda KV Jan Velzel přednesl kontrolu usnesení č. 2 ze dne 22. listopadu 2018. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 

 

 

2) usn. č. 20/12/2018 Rozpočtové opatření č. 7/2018                                    účetní obce 

 

Návrh   rozpočtových  opatření     v   Kč     k  31. 12. 2018         
 

příjmy   

 

231 400     4116  UZ 14004    dotace-hasiči-zásahy                 8.272,00 

 

Celkem                                                                                     

 

výdaje               

 
Dotace hasiči 
231 0400   5512 5029        14004                                                  1.606,00 
231 0400   5512 5167        14004                                                  1.500,00 
2310400    5512 5169        14004                                                  4.843,00 
2310400    5512 5156        14004                                                     323,00 

 

Celkem                                                                                        

 

Oprava rozpočtu -  dotací  

 
231 0400   4116  VPP z ÚP      13101                                        - 36.972,00  
231 0400   4116  VPP z ÚP 104 1     13013                                        46,00 
231 0400   4116  VPP z ÚP 104 5     13013                                      217,00 

 
VPP z ÚP 
231 0400   6171 5011      UZ 13101                                             -39.444,00           
231 0400   6171 5031      UZ 13101                                               -2.205,00   
231 0400   6171 5032      UZ 13101           4.677,00 
231 0400   6171 5011       13013  1 104                                         -1.135,00 
231 0400   6171 5011       13013  5 104                                         -5.292,00 
231 0400   6171 5031       13013  1 104                                             429,00 
231 0400   6171 5031       13013  5 104                                          2.059,00 
231 0400   6171 5032       13013  1 104                                             738,00 

231 0400   6171 5032       13013  5 104                                          3.464,00 

Snížení rozpočtu dotace o 36.709,- Kč., v příjmech  

 

Č. 7 
 
                                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

 
b)  
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava 
Briestenského schválením poslední rozpočtové změny na konci kalendářního roku, 
v měsíci prosinci 2018.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká 
 
                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti  0, zdrž. 0 
 
 

3) usn. č. 21/12/2018 Rozpočet na rok 2019 a základní akce                           starosta  

 
Návrh rozpočtu zveřejněn od 28. 11. 2018 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, v listinné 

podobě na Obecním úřadu. 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1460

1112 30

1113 fyz.z kapitál.výnosů 136

1121 od právnických osob 1445

1122 daň sama sobě

1211 2929

1511 210

poplatky 1340 za odvoz odpadů 316

1341 13

1343 z veřej.prostranství 1

1381 150

1361 správní poplatky 6

3612 2139 196

3632 2111 popl.pohřebnictví 5

3722 2111 za tříděný odpad 25

6171 2131 pronájem pozemků 72

6171 2139 nebytových prostor 125

org.01 6171 2139 54

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2

6171 2329 nahodilé příjmy 80

    vlastní příjmy celkem 7256,000

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy 104,40

13013 4116 dotace z ÚP na VPP

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7360,400

zůstatky roku 2017

8115 2000

část 1 8115

9360,400

Rozpočet   2019

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 

                                                                 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 785 000

doprav.obslužnost 46 080

školství 414 000

kultura,SPOZ 65 000

319 000

bytové hospod. 591 000

veřejné osvětlení 399 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 474 000

veřej.plochy 275 000

hasiči 334 000

místní zastup. 885 000

místní správa 4 631 220

10 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 93 500

volby

pokladna

celkem 9 360 400

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2019

 
 

ŠKOLSTVÍ - Základní škola a Mateřská škola habartice …  v tis.Kč rok 2008                                      Základní  a  Mateřská  škola v tis.Kč rok2019

výdajová část

kapit. položka věc rozpočet hradí skutečnostskutečnosthospodář.

od obce obec,rozp. ZŠ obec výsledek

3113 5021 mzda dohody 5

5128 zák.poj.KOOP 14

5136 knihy,tisk 5

5137 DKP 12

5139 mater.výdaje 25

5151 vodné 10

5154 elektřina 180

5161 poštovné 2

5162 tel.popl + internet 12

5163 bankovní popl. 7

5163 pojistné 9

5169 zpracování účet. 39

5169 zpracování mezd 23

5169 revize ,ostatní 20

úprava 5169 výlet,plavání 15

5171 údržba 34

5175 repre fond 2

celkem výdaj od zřizovatele 405 9
2019 obec 414  

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 

 

Plán připravovaných investic:  

Silnice  

1. Opravy místních komunikací – preference pevného obalovaného podkladu 

2. Postupná výměna dopravního značení na komunikacích obce  

3. Realizace projektu „Bezpečný vjezd do obce Habartice“ 

 

Zájmová činnost, tělovýchova  

1. Údržba prostor WC, šaten – osvětlení, nátěr soklu, vymalování  

2. Zadání pro zpracování projektové dokumentace – návaznost na studii využití tělocvičny 

3. Zažádat o dotaci k realizaci projektu na víceúčelové hřiště  

 

Bytové hospodářství    

1. Zadání na zpracování projektové dokumentace k využití prostor v čp. 147 

2. Revize stávajících elektrických rozvodů – postupná výměna jistících prvků 

3. Zřízení bytových jednotek čp. 147 

4. Nátěry plechových střešních prvků na čp. 122 

5. Výměna kotle a úprava rozvodů v čp. 191 

 

Veřejné osvětlení  

1. Přeložka vedení NN a osazení nového osvětlení dle projektu „Bezpečný vjezd do obce“ 

2. Opravy stávajícího osvětlení s výměnou dosluhujících světel  

 

Pohřebnictví 

1. Oprava obvodových zdí  

 

Veřejná zeleň, plochy 

1. Opravy stávajícího oplocení  

2. Modernizace techniky  

3. Pořízení nového zahradního traktůrku se sběrným košem  položka 6123 

 

Hasiči 

1. Údržba a drobné opravy budovy 

2. Rekonstrukce Hasičské věže – výměna stávajících oken, celková oprava fasády věže 

 

 

ZO projednalo rozpočet obce, který je schodkový, schodek bude vyrovnán 
zůstatkem roku 2018. 
 

 
                                                                                   Schváleno 8  hlasy, proti  0, zdrž. 0 
 
 

 

4) usn. č. 22/12/2018 Zpráva z kontroly pokladny obce                            předseda FV                                    

 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Zprávu za finanční výbor přednesl předseda FV pan Arnošt Beran. 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 

 

 

                                                                                              Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

 

 

5) usn. č. 23/12/2018 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků 
    a) TJ Tatran Habartice z. s.  
    b) SDH Habartice                                                                                      předseda FV 

 

a) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 50.000,- Kč. Kontrolu 
provedli p. Jan Velzel a p. Martin Sedláček. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 156a/12/2017, dne 14. 12. 2017 na zasedání ZO č. 22. 
 
b) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20.000,- Kč. Kontrolu 
provedli p. Arnošt Beran a p. Naďa Beranová. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 156b/12/2017, dne 14. 12. 2017 na zasedání ZO č. 22. 
 

 

                                                                                    Schváleno  8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

 

6) usn. č. 24/12/2018 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.,                      starosta, účetní 
 

a) TJ Tatran Habartice  z. s. 
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ 
Tatran z. s. Habartice, ve výši 40.000,- Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  
prostředků bude předloženo do 25. 11. 2019  a následně projednáno na veřejném 
zasedání ZO.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2019. 
 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
b) SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice  
SDH Habartice ve výši 20.000,- Kč. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 25. 11. 2019  a 
následně projednáno na veřejném zasedání ZO. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2019. 
 
                                                                                  Schváleno 8  hlasy,  0 proti, zdrž.  0 
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže  
ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.500,-  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2019. 
 
 
  
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

 
d) Diecézní charita Litoměřice 
Diecézní charita Litoměřice požádala o podporu na rok 2019.                    
ZO se seznámilo s požadavkem a po projednání schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu obce Habartice Diecézní charitě ve výši 3.000,- Kč.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2019 
 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0  
 
e) Domov U Spasitele, středisko Husitské diakonie Frýdlant 
Domov U Spasitele, středisko Husitské diakonie Frýdlant požádalo o podporu na rok 
2019, ve výši 10.000,- Kč.                    
ZO se seznámilo s požadavkem a po projednání schvaluje poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu obce Habartice výši 2.000,- Kč. Schválená částka bude 
vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2019 
 
                                                                   Schváleno 7 hlasy,  proti 0 , zdrž. 1 p. Velzel  
 

7) usn. č. 25/12/2018 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  
    dohoda o umístění stavby 
    č. IZ-12-4000491/VB/1 – přeložka vedení NN                                                   starosta  
 

ZO je seznámeno s projektem Obce Habartice (Bezpečná doprava v obci Habartice – 
chodník podél silnice I/13) a projektem, který připravuje ŘSD ČR (I/13 Habartice, vjezd 
do obce). 
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a 
dohodu o umístění stavby č. IZ-12-4000491/VB/1, mezi Obcí Habartice a ČEZ Distribuce 
a. s.  
  
                                                                              Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

 

8) usn. č. 26/12/2018 Plán prací a investic na rok 2019, 
    FVS studie zásobování vodou Háj u Habartic ve vazbě na sucho                    starosta                                           
 

ZO bylo seznámeno s Plánem prací a investic Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. 
na rok 2019. FVS zadá zpracování studie na zásobování vodou osady Háj u Habartic, ve 
vazbě na sucho.   
ZO se studií souhlasí a v případě dotací ze strany státu bude žádat o finanční prostředky 
na řešení zásobování osady Háj u Habartic pitnou vodou.   
 

                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 1 p. Kryšpín, zdrž. 0 
 

9) usn. č. 27/12/2018  ZŠ a MŠ Habartice zpráva ředitelky  
    o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu                                              starosta                                                     

 

Ředitelka ZŠ a MŠ, p. o. Habartice informovala ZO, že k 31. 10. 2018 byla částka 9.093,- 
Kč, z vykázaného hospodářského výsledku za rok 2017, který byl zřizovatelem schválen 
a přidělen do rezervního fondu školy, použita na opravy v ZŠ a MŠ a rekonstrukci chodby 
v ZŠ.  
                                                                                           
                                                                                    Schváleno 8  hlasy, proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 

10) usn. č. 28/12/2018 Projednání jednorázové odměny za vedení  
      kroniky obce                                                                                                      starosta  

 
Pan František Kryšpín uvedl, že je rád, že mohl pro obec vést Kroniku obce a byla to pro 
něj čest. 
ZO a starosta obce jmenovanému za jeho dlouholetou práci poděkovali. 
 

 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

11) Různé  

 

a)  
Starosta obce informoval ZO o možnosti termínovaného vkladu a zhodnocení finančních 
prostředků. 
ZO souhlasí a starosta obce bude ZO informovat o vývoji jednání s KB. 
 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
b) 
Dotaz pana Boučka za veřejnost – zda jsou v rozpočtu obce vyčleněny prostředky pro 
vybavení jednotky JPO III a zda se uplatňují finanční prostředky z dotace na zásahy a na 
poškozený materiál. 
Starosta obce uvedl, že finanční prostředky jsou vyčleněny a o náhrady za zásahy mimo 
obec je žádáno každý rok.   
 
                                                                                                                           Na vědomí  
 

 

 

 

 
Habartice  19. prosince 2018 

konec zasedání v  18:55 hodin 
 

                                                                                                                                         podpis                                                                                                                                                  

podpis 

raz. obce 

---------------------------------                                            ------------------------------------------- 

 

   Milan Svoboda                                                            Ing. Stanislav Briestenský 

   místostarosta obce                                                                starosta obce  

 


